M58 15ARUAIENT NRIINYIFYSITHAIENS

Journal of Liberal Arts, Thammasat University

4 22 aafuf 2 Vol. 22 No. 2
(WO EAAN - FIKN1AN 2565) (May - August 2022)

CRETTY

UNANIIY (Research Articles)

“ﬁisumﬁﬁwﬁmﬂ"z MIALATIEFINATINAALITINUTITNTA LA FUAG o
“Julia Roberts Is Mother Nature”

WTTITIH yzwaa&/rga

dulnd 9nasnw: Tanwgnssuuuying

VGIRe g’

mitiafsandyruzludaniatuaunannisauaagia:
MIANBNAITZEZINNINAENAEAT

ﬁi’l?@ﬁ YHSLMJ Uae gtﬁﬂ%ﬁ’lﬁﬁ@w’) N

MIBUIUBTNNIMTEAINTEITAN AU D anlsnaail
YBINTSUNFNLAINITSUTNTUNNTIUAT umgﬁwaaqammumwﬁ UINUIDLNAT
TunstsFoNuWaIRLUn

Wiy Ray a59u90

FUAWIH ’IIBUTLND NMIANDI: ATTUIRNNITFTIRITAN WU TN
AT N U IR RNLAINIZLINANNFUNAIIT f@qﬁimﬁmﬁmﬁms
qumuﬂaaamaﬂaﬂﬁfaﬂ NPNNUIUAT

AN duATed sz JrmnTal augrhu

24

43

69

100



NOANLNAIN: W UTITNVDIT Q:JTIL‘VI’J"]@T’J ﬂmﬁ@mi'aﬁmsqmu

Frzunuas (IWUINY INTWUT YATNUEY Uaz SNTUN TIKIYNIN

TIILIUDRIU MU “TAUTTINMITIWAW
anwd uriaaedlng wWauns s uaz nns gwwana

[ 2

mIimtayad aenutluling

(2
6 o a

79704 A3293F AW 10170 avaudA B ING uaz 8738 SYYAaaIune

21113 LLNUNL AN NNBAINIIBIRITVRIATIIDUNHATNT
%5717 a’mmalwqmumam%'m

Uy suyTalgy uss JaTmn] Anenmiun

msw"’@umgﬂLLuumwé’uﬁuﬂmaﬁwL‘Eummqﬂuaaﬂﬁﬁi’ﬂﬁdﬁm@iammaa%’nﬁﬂﬁ
mﬂuq:uaJaumﬁufam‘ﬂs:ﬂammLma'wiam,ﬁm AWANBIINNIVOINGT NARAR
wazANNRNInalavasnriaaneIz ne luiunsnautiwiz 33niadlng

AUA INLTANIE Uas WNSEN BATLADT

[ v '
A L% [

nidgandwhuiuww: madfiawemsssaaiugunwggiaie

]
[

aw130 laidey uas sinsy zgwﬁnm

nIRUNaamMANaaTEIRTaIENITH INBTamsIuma lny:
MIFRLABUYDININEINUNATY

a

a e & = 6 o =
NEGIUUN LATBUNNE U INWATTE URSHN

Family influence on career choices as a predictor for psychological
well-being of Thai university students

Trawin Chaleeraktrakoon and Chalalai Taesilapasathit

ROINFAITIBUAINITUIL D aa?qjmwna pRNAIN 2 LS s un i Fau

o a A o ¢ Ao ¢ [ &
MIUNU WASLFIUUY U 873301 LLW‘VIE/‘i;MﬂT];‘:W

135

152

179

195

219

242

260

300

316



'
>

nsRaInIN IR NI BTN BIDR RIS AT e el d B89 Eu:
ATAANEINILRAINZLEY dnaiiad Inialaanit

LT3 YRR

UNANNIBINTT (Academic Article)

‘yanagnsaunmIsndesigagalnys nmaafinwunudlilusiauiu
uAINnalaie-19

a Qr a o Ar a Qo a
@'5@'7’)17 BNTITUTANG  Ua ;J@RlWﬁ;lj?&’W%ﬁl!@)?

AT UAU MIRLINAKLDI 1azNTUTENOURIDAANBIINNTYBILL

1 a R =1 ' a a 6
nndunan: naddnsiiasguaviu wadnasesawiasdwiesgens
aIIONA ﬁ"?nﬂfw“’mf

wawai’mmmé’mqﬂaﬂ: Tomauazanuyinme

audie g”wn’?a“um

Qmé‘ﬂwmw aaui‘@mimm’?

an o A o @ ¢ & & a &
UAE 77[/37\713/' FANAT FIMNSUUNU UINT dUNSLUAT LN 8?15'377[“ WY IIA

343

365

396

412

438



