



# วารสารศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

## Journal of Liberal Arts, Thammasat University

ปีที่ 22 ฉบับที่ 2

Vol. 22 No. 2

(พฤษภาคม - สิงหาคม 2565)

(May - August 2022)

---

### สารบัญ

---

#### บทความวิจัย (Research Articles)

- “ธรรมชาติกำลังพูด”: การวิเคราะห์วาทกรรมที่เกี่ยวข้องกับธรรมชาติในคลิป์วิดีโอ “Julia Roberts Is Mother Nature”  
พชรวรรณ บุญพร้อมกุล 1
- อ่านใหม่ ข้างหลังภาพ: โศกนาฏกรรมแบบไทย  
เชิงหยาง อู๋ 24
- การยึดเสียงพยานชนในอัลกุรอานตามหลักการอ่านตัจญีวีด:  
การศึกษาค่าระยะเวลาทางกลศาสตร์  
สรารุณี ไกรเสม และ ยูเนียนสาสมิ์ดำ สาเมาะ 43
- การนำเสนอข่าวการเสด็จพระราชดำเนินเยือนประเทศสเปน  
ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร  
ในหนังสือพิมพ์ของสเปน  
เพ็ญพิสุทธิ์ ศรีวรรณารถ 69
- สืบตำนาน สร้างงานประเพณี ที่วัดทอง: กระบวนการสร้างสรรค์งานประเพณี  
เกิดพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช วัดสุวรรณารามราชวรวิหาร  
ชุมชนคลองบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร  
ศุภรัช คุ้มครอง และ วัชรภรณ์ ดิษฐ์บ้าน 100

<p>พ่อล่ามแม่ล่าม: วัฒนธรรมของชาวผู้ไทว่าด้วยการจัดสวัสดิการชุมชน สิระมนตรี เวฬุวนารักษ์ จักรพันธ์ ชัดชุ่มแสง และ รักชนก ชำนาญมาก</p>	135
<p>ชาวบ้านอีสาน กับ “วัฒนธรรมการย้ายถิ่น” ลักษมี แก้ววงศ์ใหญ่ พัชรินทร์ ลาภานันท์ และ ภาณุ สุพพัตกุล</p>	152
<p>การบริการข้อมูลวิจัยด้านข่าวในไทย จิรวรรณ ศรีวงษ์ น้ำทิพย์ วิภาวิน อรอนงค์ นัยวิกุล และ อารีย์ ธัญญกิจจากุกิจ</p>	179
<p>อาหารรอบบ้านกับความมั่นคงทางอาหารของครัวเรือนเกษตรกร ชาวสวนยางในชุมชนบางเหริ่ง บัญชา สมบูรณ์สุข และ ปุรวิชญ์ พิทยาภินันท์</p>	195
<p>การพัฒนารูปแบบความสัมพันธ์โครงสร้างเชิงสาเหตุของปัจจัยที่ส่งผลต่อความจงรักภักดี จากมุมมองการรับรู้องค์ประกอบของแหล่งท่องเที่ยว ภาพลักษณ์การท่องเที่ยว ทศนคติ และความพึงพอใจของนักท่องเที่ยวชาวไทย ในพื้นที่อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง กมล เกียรติพงษ์ และ พัชรียา หล้าเพชร</p>	219
<p>ภูมิปัญญาพื้นบ้านล้านนา: การปฏิบัติเพื่อการสร้างเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สามารถ ใจเตี้ย และ ฉันทธร สุขสีทอง</p>	242
<p>การสืบทอดเทศกาลตรุษจีนของเยาวชนไทยเชื้อสายจีนขนาดใหญ่: การสนับสนุนของหน่วยงานภาครัฐ กิตตินันท์ เครือแพทย์ และ เกษตรชัย และหิม</p>	260
<p>Family influence on career choices as a predictor for psychological well-being of Thai university students <i>Trawin Chaleeraktragoon and Chalalai Taesilapasathit</i></p>	300
<p>สองทศวรรษแห่งการปรับตัวของชุมชนซอยพิพัฒนา 2 บริเวณย่านการค้าสีลม ณัฐนพิน พลະเสวีนันท์ และ อาริรัตน์ แพทย์นุเคราะห์</p>	316

การมีส่วนร่วมในการส่งเสริมวัฒนธรรมท้องถิ่นในจังหวัดชายแดนใต้อย่างยั่งยืน: กรณีศึกษาการแสดงมะโย่ง อำเภอเมือง จังหวัดปัตตานี เชษฐา มหะหมัด	343
--	-----

#### บทความวิชาการ (Academic Article)

“บุคคลผู้ควรค่าแก่การยกย่องที่สุดยุคใหม่”: การสร้างภาพแทนฮีโร่ในสังคมจีน ยุควิกฤตโควิด-19 สุรสิทธิ์ อมรรวณิษศักดิ์ และ วุฒิพงษ์ ประพันธ์มิตร	365
ความเป็นอื่น การนิยามตนเอง และการประกอบสร้างอัตลักษณ์การท่องเที่ยว จากส่วนกลาง: กรณีศึกษาเมืองภูหลวง เชียงใหม่ เขตปกครองตนเองชนเผ่าขมุ อรรถพล ศิริเวชพันธ์	396
พหุพลวัตภาษาอังกฤษโลก: โอกาสและความท้าทาย อนุชิต ตุ่มณีจินดา	412
คุณลักษณะของนวัตกรรุ่นเยาว์ ชติยา ปิยะรังษี ศักดา สวาทยานันท์ น้ำผึ้ง อินทะเนตร และ อุไรวรรณ หาญวงศ์	438